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Ingen cyanid kommer att användas i Pampalo guldgruvan 
 

Den 5 maj 2010 har Europaparlamentet beslutat uppdra åt EU-kommissionen att ta fram 
ett förbud för användning av cyanid i gruvindustrin inom den europeiska unionen vid 
slutet av år 2011. 

Endomines vill understycka att bolaget har inga planer för användning av cyanid i sin 
guldproduktion vid Pampalogruvan. Malmen i Pampalo guldgruva är s.k. ”free milling 
gold”, dvs. guldet existerar såsom metalliska guldpartiklar som i 
koncentrationsprocessen separeras genom användning av konventionella gravimetriska 
metoder och flotationstekniker. Det beviljade miljötillståndet för Pampalogruvan baserar 
sig på en cyanidfri produktionsprocess. 

Endomines fortsätter med byggnadsarbetet av både Pampalogruvan och 
anrikningsverket enligt fastställd tidplan. Målsättningen är att bli klar för testproduktion 
under fjärde kvartalet 2010 och påbörja fullskalig produktion under första kvartalet 2011. 

Yttermera vill Endomines understryka att beslutet baserar sig på felaktig information om 
användningen av cyanid inom gruvindustrin. Användningen av cyanid i Norden 
kontrolleras av strikta miljöregler och anses inte vara ett hot mot miljön. Det föreslagna 
förbudet skulle emellertid utgöra ett hot mot guldprospektering och välfungerande 
guldgruvor i Norden och kunde i så fall ha väsentliga ekonomiska följdeffekter. 

  

 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 
 
Markus Ekberg 
VD, Endomines AB tel. +358 40 706 48 50 
 
Om Endomines  
Under 2009 har Endomines tagit flera viktiga steg från prospektering mot fullskalig produktion av 
guld. Planen är att före slutet av 2010 inleda guldproduktionen vid gruvan i Pampalo, för att 
successivt komma upp i en årlig produktion på 900 – 1 000 kg guld. Därefter kommer ytterligare 
förekomster längs den Karelska Guldlinjen att exploateras. Endomines har dessutom 
undersökningstillstånd i finska Lappland (guld), Österbotten (ilmenit) samt södra Finland 
(kalksten/wollastonit).  
 
Endomines tillämpar SveMin:s och FinnMin:s gemensamma rapporteringsregler för publika gruv- 
och prospekteringsbolag. Endomines har valt att redovisa mineralresurserna enligt internationellt 
accepterade JORC- eller NI 43-101 koderna. Endomines tillämpar International Financial 
Reporting Standards (IFRS), såsom de antagits av den Europeiska Unionen. 
 
Endomines AB är noterat på OMX First North Premier i Stockholm: [ENDO.ST]. Erik Penser 
Bankaktiebolag är bolagets Certified Adviser och Likviditetsgarant. 
 
Läs mer om Endomines på www.endomines.com 


